
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Ingegneria Civile e 

Industriale Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza” Segreteria di 

Presidenza 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 4458 5501 - 706 F (+39) 06 4458 5714 

www.ing.uniroma1.it 
 

 
Prot n. 2815 del 13/09/2022 
Rep. n. 544/2022 
Class. VII/16 
 

BANDO DI CONCORSO MEDIANTE VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 20 ASSEGNI PER ATTIVITÀ DI TUTORAGGIO DIFFUSO NELLE 

MATERIE DI GEOMETRIA E ANALISI MATEMATICA DESTINATI A 5 STUDENTI 
DOTTORANDI (40 ORE) E 15 STUDENTI MAGISTRALI (75 ORE)  

- BANDO PROT. N. 2609 DEL 4.8.2022 REP. N. 476/2022 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
 
 

IL PRESIDE 
 
Visto l’art. 1 comma 1 della Legge 170/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 
mobilità degli studenti;  
Visto l’art. 2, comma 3 del D.M. 198/2003; 
Vista la delibera del Senato Accademico seduta del 13/12/2021 con la quale è stata approvata 
la proposta di ripartizione del Fondo per il sostegno dei giovani 2021; 
Rilevata la necessità di svolgere attività di tutorato, attività didattico-integrative, propedeutiche o 
di recupero a sostegno dell’offerta didattica;  
Considerata l’urgenza per esigenze di didattica;  
Accertata la copertura finanziaria su fondi MUR per il sostegno dei giovani – anno 2021- progetto 
contabile000653_21_PAF_FONDO_GIOVANI;  
Visto l’accantonamento a budget con registrazione contabile n. 108740 del 4.8.2022  
Visto il Bando prot. n. 2609 del 4.8.2022 rep. n. 476/2022 scaduto lo scorso 4.9.2022; 
Vista la disposizione di nomina di Commissione Prot n. 2735 del 06/09/2022 Rep.n. 520/2022 
Visti il verbale preliminare della Commissione e il verbale di valutazione dei titoli dei candidati 

del 12/09/2022, con Prot n. 2798 del 13/09/2022 Rep. n. 542/2022 
 
 

DISPONE 
 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n.20 assegni per attività di 
tutoraggio diffuso nelle materie di geometria ed analisi matematica destinati a n. 5 studenti 
dottorandi e n. 15 studenti magistrali  

 

 
Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito:  
 
N. 5 STUDENTI DOTTORANDI  
1. Elena Pascucci – idoneo vincitore 
2. Alessandro Bile – idoneo vincitore 
3. Tiziano Tini – idoneo vincitore 
4. Lorenzo Pirillo – idoneo vincitore 
5. Daniele Ceneda – idoneo vincitore 

http://www.ing.uniroma1.it/


 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Ingegneria Civile e 

Industriale Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza” Segreteria di 

Presidenza 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 4458 5501 - 706 F (+39) 06 4458 5714 

www.ing.uniroma1.it 
 

 
 

N. 15 STUDENTI MAGISTRALI 
 
1. Domiziana Vespasiano – idoneo vincitore 
2. Flavia Vespasiano – idoneo vincitore 
3. Niccolo' Bissi – non valutabile  
4. Francesco Capocchiano  - idoneo vincitore 
5. Francesco Sena – idoneo vincitore 
6. Gourav Sharma – non idoneo 
7. Chiara Molinaro – idoneo vincitore 
8. Elisabetta Perini – idoneo non vincitore 
9. Yanislav Radyul – idoneo non vincitore 
10.Christian Pignanelli – idoneo vincitore 
11.Simona Pagliaroli – idoneo non vincitore 
12.Guglielmo Olivieri – idoneo vincitore 
13.seyedamirhossein dadkhah – non idoneo 
14.Jaikumar Sundara Murthy – non idoneo 
15.Valeria Di Turi – non idoneo 
16.William Picariello – idoneo non vincitore 
17.Beatrice Lazzari - – idoneo non vincitore 
18.Roberto Stenta – non idoneo 
19.Hamid Aghel – non idoneo 
20.Chiara Scarapazzi – idoneo non vincitore 
21.Paolo Pagnozzi – non idoneo 
22.Fabio Verducci – idoneo vincitore 
23.Vincenzo Barbato – idoneo vincitore 
24.Aiswarya Unni – non idoneo 
25.Emanuele Coppola – non idoneo 
26.Chiara Belcastro – non idoneo 
27.Francesco Di Ruggiero – non idoneo 
28.Veronica Lolli – idoneo vincitore 
29.Pierfrancesco Martini – idoneo vincitore 
30.Leonardo Pettinelli– idoneo vincitore 
 
 
Art. 3 Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di 
cui sopra e per la stipula del contratto, gli studenti sottoelencati sono dichiarati vincitori della 
selezione pubblica per il conferimento di n.20 assegni per attività di tutorato e l’incentivazione 
delle attività didattico integrative, propedeutiche o di recupero nell’ambito dei corsi di studio 
della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale nelle materie di Analisi matematica e Geometria:  
 
 
N. 5 STUDENTI DOTTORANDI  
1. Elena Pascucci – 
2. Alessandro Bile  
3. Tiziano Tini  
4. Lorenzo Pirillo  
5. Daniele Ceneda  
 

  

http://www.ing.uniroma1.it/


 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Ingegneria Civile e 

Industriale Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza” Segreteria di 

Presidenza 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 4458 5501 - 706 F (+39) 06 4458 5714 

www.ing.uniroma1.it 
 

 
 

N. 15 STUDENTI MAGISTRALI 
 
1. Francesco Capocchiano (2 borse) 
2. Vincenzo Barbato  
3. Francesco Sena  
4. Leonardo Pettinelli  
5. Fabio Verducci (2 borse)  
6. Veronica Lolli (2 borse)  
7. Pierfrancesco Martini  
8. Domiziana Vespasiano  
9. Flavia Vespasiano  
10.Christian Pignanelli  
11.Guglielmo Olivieri  
12.Chiara Molinaro 
13.William Picariello  
14.Elisabetta Perini  
15.Yanislav Radyul  
16.Chiara Scarapazzi  
17.Beatrice Lazzari  
18.Simona Pagliaroli 
 
 
 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante sito web 
della Facoltà e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
Roma, 13/09/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile della Struttura      
f.to Prof. Antonio D’Andrea 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

http://www.ing.uniroma1.it/

